

NF-e
Nº 000.022.106
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

LUANA AUTO POSTO LTDA AVENIDA JUVENAL DE CAMPOS, 300 - PINHEIROS - SOROCABA - SP - CEP: 18030-280 Fone: (15)3211-6739 xpert v3.5 - xpert.com.br		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.022.106 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 3525 1202 6487 4300 0106 5500 1000 0221 0617 3545 7874 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao Registrada em ECF			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135253740620829		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 669347399112		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 02.648.743/0001-06	

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
VITOR LIPPI			001.687.808-60		02/12/2025
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	DATA DA SAÍDA
Rua Henrique Lamberti, 430		Jd Emilia		18031-020	02/12/2025
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
SOROCABA	SP				10:18:27

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 29,90	VALOR DO ICMS 5,38	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V.APROX. TRIBUTOS 507,92 (23,10 %)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.198,92
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.198,92

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

[illegible]

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PAGAMENTO A VISTA REF. ABAST EM Novembro-2025 ICMS excluído da base de cálculo do PIS e da COFINS, conforme Instrução Normativa 2121/2022.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2512-02.648.743/0001-06-55-001-000.022.106-173.545.787-4	22106	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	22106	02/12/2025 10:18:27-03:00	02/12/2025 10:18:27-03:00	2.198,92

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
02.648.743/0001-06	LUANA AUTO POSTO LTDA	669347399112	SP

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
001.687.808-60	VITOR LIPPI		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída		Q8enTCHZXw04jbKhIbNLFY1vihM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135253740620829	02/12/2025 às 10:18:29-03:00	02/12/2025 às 10:18:42

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
LUANA AUTO POSTO LTDA	LUANA AUTO POSTO
CNPJ	Endereço
02.648.743/0001-06	AVENIDA JUVENAL DE CAMPOS, 300
Bairro / Distrito	CEP
PINHEIROS	18030-280
Município	Telefone
3552205 - SOROCABA	(15)3211-6739
UF	País
SP	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
669347399112	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

110115	3552205
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
0000000	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
VITOR LIPPI		
CPF	Endereço	
001.687.808-60	Rua Henrique Lamberti, 430	
Bairro / Distrito	CEP	
Jd Emilia	18031-020	
Município	Telefone	
3552205 - SOROCABA		
UF	País	
SP	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	jorgejesusclaro@gmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ETANOL COMUM	396,2688	LT	1.739,62

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	22071090	0600101
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	396,2688
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	396,2688
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,3900000000	4,3899999192	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	337,48
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	1.559,19
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
0,00		0,00
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
810101001	ETANOL HIDRATADO COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		SP
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		

2	HELIX HX8 ULTRA 5W40	4,0000	CX	319,60
---	----------------------	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
23	27101932	0600700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	CX	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	CX	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
79,9000000000	79,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	122,89
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	154,02
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
18,00		27,72
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
0,00	319,60	18,00
Valor do ICMS efetivo		
57,53		

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
319,60	1,6500	5,27

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
319,60	7,6000	24,29

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
620501001	CICLO OTTO	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		SP
CODIF		

Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador

3

CELSIUS ANTICORR/ANTIRUST AMARELO 500 ML

1,0000

UN

29,90

Código do Produto

103414

Código NCM

38249941

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

1,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

1,0000

Valor unitário de comercialização

29,9000000000

Valor unitário de tributação

29,9000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

11,50

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

0 - Margem Valor Agregado(%)

Base de Cálculo do ICMS Normal

29,90

Alíquota do ICMS Normal

18,0000

Valor do ICMS Normal

5,38

Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

24,52

Alíquota

1,6500

Valor

0,40

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

24,52

Alíquota

7,6000

Valor

1,86

4	PSL545 LB545 FILTRO LUBRIFICANTE	1,0000	UN	39,90
---	----------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto

106681

Código NCM

84212300

Código CEST

0103700

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

1,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

1,0000

Valor unitário de comercialização

39,9000000000

Valor unitário de tributação

39,9000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

13,10

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

19,98

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

0,00

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

5	FILTRO DE AR ARL6076	1,0000	UN	69,90
---	----------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
109479	84219999	0103900
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
69,9000000000	69,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	22,95
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	39,90
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
18,00		7,18
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
0,00	69,90	18,00
Valor do ICMS efetivo		
12,58		

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
29,90	5,38	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
2.198,92	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	5,67
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
26,15	0,00	2.198,92	507,92

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
0 - Pagamento à Vista	1 - Dinheiro	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
2.198,92		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
SP	2.198,92	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

;PAGAMENTO A VISTA ;REF. ABAST EM Novembro-2025;;ICMS excluído da base de calculo do PIS e da COFINS, conforme Instrucao Normativa 2121/2022.

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3525 1202 6487 4300 0106 5900 0832 3771 3083 4410 5356

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação